
Abfallgebühren: Euro gültig ab

Grundgebühr jährlich 1 Person 32,50 01.01.2020

2 Personen 49,90 01.01.2020

3 Personen 62,00 01.01.2020

4 Personen 71,00 01.01.2020

5 Personen 88,00 01.01.2020

6 Personen u. mehr 95,00 01.01.2020

Grundgebühr jährlich Zweitwohnsitze 40,90 01.01.2020

Grundgebühr jährlich pro Nächtigung 0,15 01.01.2020

Restmüllgebühr Mindestgebühr mit Entleerungen geregelt

60 l 3,60 01.01.2020

120 l 7,20 01.01.2020

240 l 14,40 01.01.2020

660 l 34,40 01.01.2020

800 l 41,60 01.01.2020

1100 l 56,80 01.01.2020

Biomüllgebühr pro Kilogramm 0,25 01.01.2020

Mindestgebühr 93,6 kg/Einwohner Jahr

Sperrmüllgebühr pro Kilogramm 0,32 01.08.2020

Mülltonnen Euro gültig ab

Mülltonnen 60 l 39,00 01.01.2021

120 l 38,00 01.01.2021

240 l 65,00 01.01.2023

660 l 230,00 01.01.2021

Chip für Mülltonnen klein 3,00 01.01.2013

Öli 2,90 22.03.2007

Müllsäcke Euro gültig ab

gelbe Säcke pro Rolle 5,00 01.01.2023

Biomüllsäcke 80l pro Rolle 6,60 01.01.2020

Biomüllsäcke 120l pro Rolle 7,60 01.01.2020

Biomüllsäcke 240l pro Rolle 10,80 01.01.2020

Deponie Euro gültig ab

Splitt pro m³ 25,10 01.01.2013

Schotter pro m³ 4,00 01.10.2013

Schotter (Frostkoffer geprüft) pro m³ 10,00 01.01.2022

Humus pro m³ 20,00 14.04.2016

Aushub verwertbares Material pro m³ 9,00 01.01.2022

Abbruch nicht verwertbares Material pro m³ 50,00 01.01.2022

Abbruch nicht sortenrein nicht verwertbares Material pro m³ 90,00 01.01.2022

Altlastenbeitrag wenn er anfällt lt. Gesetz

Anlieferung Asphalt pro m³ 16,00 14.04.2016

Abholung Asphaltbruch pro m³ 20,00 01.04.2017

Festlegung
Abgaben, Gebühren, Steuern, Hebesätze usw

gültig ab 01.01.2023
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Kabelsand pro m³ 10,00 01.01.2023

Extra-Öffnung Deponie, Schotterplatz u. Recyclinghof 12,80 01.01.2013

Lieferung mit Traktor pro Stunde 50,00 01.01.2022

Fracht LKW pro Stunde 69,60 01.10.2013

Baggereinsatz pro Stunde 80,00 01.01.2020

Kommunalfahrzeug pro Stunde 78,00 01.06.2023

Recyclinghof Euro gültig ab

Reifen mit Felge pro Stück 5,00 01.01.2020

Reifen ohne Felge pro Stück 3,00 01.01.2020

Bürgerkarte pro Stück 5,00 01.01.2020

Ersatzkarte 5,00 01.01.2020

Karte vergessen 2,00 01.01.2020

Gemeindeamt Euro gültig ab

Auszug aus der DKM pro Blatt 1,82 01.01.2006
Essen auf Rädern pro Essen 7,50 01.11.2011

Erschließungsbeitrag Erschließungskostenfaktor 163,00 06.10.2016

davon 2,5 % ist 4,08 06.10.2016

Gemeindeverwaltungsabg. lt. Gesetz 2,10 01.01.2007

Grundbuchsabfrage lt. Abrechnung plus Entgelt 1,45 01.01.2006

plus Fixkosten 0,73 01.01.2006

Grundkauf bei Wegverbreiterung im Bauland pro m² 36,34 01.01.2006

Grundsteuer A Hebesatz 500 01.01.2003

Grundsteuer B Hebesatz 500 01.01.2003

Hausnummernschild zu den Selbstkosten 20,40 01.01.2014

Hundemarke 4,00 01.07.2014

Hundesteuer pro Hund u. Jahr; weiter Hunde; 60,00 01.01.2022

jeder weitere Hund 110,00 01.01.2022

Wach- und Berufshunde 25,00 01.01.2022

Kaminkehrerbuch pro Stück 1,60 01.01.2013

Kommunalsteuer 3 % der Bemessungsgrundlage

Kopien A4 0,22 01.01.2006

Kopien A3 0,36 01.01.2006

Farbkopie A4 0,50 01.01.2006

Farbkopie A3 0,70 01.01.2006

Tierseuchenbeitrag Rinder 0,50 01.01.2022

Schafe und Schweine 0,75 01.01.2022

Vergnügungssteuer nach dem Tiroler Vergnügungssteuergesetz

Waldumlage Hebesatz/ha

Wirtschaftswald 22,23 01.01.2020

Schutzwald im Ertrag 11,12 01.01.2020

Teilwald im Ertrag 16,67 01.01.2020

Freizeitzentrum Euro gültig ab

Badegebühren Einzelkarte Erwachsene 6,00 01.01.2023

Einzelkarte Kinder 3,00 01.01.2023

Einzelkarte Jugendliche (16+17 Jahre) 4,00 01.01.2023

Einzelkarte Senioren (ab 60 J.) 4,00 01.01.2023

Fam.Saisonkarte 96,00 01.01.2023

Saisonkarte Single m. 2 Kinder 84,00 01.01.2023
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Saisonkarte Single m. 1 Kind 71,00 01.01.2023

Senioren-Saisonkarte 50,00 01.01.2023

Jugend-Saisonkarte (16+17 Jahre) 50,00 01.01.2023

Kinder-Saisonkarte 33,00 01.01.2023

Einzelsaisonkarte 60,00 01.01.2023

Dauerkabine 41,00 01.01.2023

Schlüsselersatz f. Kästchen 2,00 01.01.2023

Tageskabine - Aufschlag 2,50 01.01.2023

Abendtarife ab 16.00 Uhr 3,00 01.01.2023

Abendtarif Kinder ab 16.00 Uhr 2,00 01.01.2023

Geschlossene Schulklassen pro Person 2,00 01.01.2023

Tennisgebühren pro Stunde Einheimische 10,00 01.01.2023

Friedhof Euro gültig ab

Friedhofsgebühren Einzelgrab/Urnengrab 34,00 01.01.2020

Doppelgrab 58,00 01.01.2019

Graböffnungs- und Schließungsgeb. Sarg 590,00 01.01.2023

Graböffnungs- und Schließungsgeb. Urne 105,00 01.01.2013

Gemeindearbeiter bei Beerdigungen 100,00 01.01.2023

Urnengrabsäule einmalig 2.000,00 03.05.2021

Urnengrabsäule öffnen/schließen 50,00 01.01.2023

Parkplatzgebühren 

Schwimmbadparkplatz pro LKW und Kalenderjahr 250,00 01.01.2023

pro PKW und Kalenderjahr 150,00 01.01.2023

Wasser- und Kanal: Euro gültig ab

Hauskanalanschlüsse Arbeiter pro Stunde 28,00 01.01.2011

Kanalgebühren pro m³ verbrauchtes Wasser 2,36 01.10.2022

Kanalanschlussgebühr pro m³ 5,93 01.01.2022

Hauswasseranschluss Arbeiter pro Stunde 28,00 01.01.2011

bei Benützung Anbohrset 43,60 01.01.2006

Wassergebühren Wasserzins 1,06 01.10.2022

Wasseranschlussgebühr pro m³ 2,13 13.03.2017

Wasserzählermiete 3 m³ Zähler 8,50 25.11.2016

7 m³ Zähler 11,50 25.11.2016

10 m³ Zähler 20,50 01.01.2020

20 m³ Zähler 25,00 25.11.2016

Bearbeitungsgebühr Gartenzähler 3,00 01.01.2006

Tausch Zähler wegen Verschulden 3 m³ 56,00 01.01.2017

Tausch Zähler wegen Verschulden 7 m³ 72,00 01.01.2017

Arbeitsaufwand/Fahrt dafür pro Stunde 28,00 01.01.2017

Kindergarten; Spielgruppe Euro gültig ab

Kindergartenelternbeitr. für 4- und 5-jährige kostenlos

für 3-jährige 1. Kind 33,00 01.09.2022

weiteres Kind 33,00 01.09.2022

Materialkosten pro Monat 6,00 01.09.2022

Spielgruppe pro Tag u. Kind 3,00 01.09.2022

Materialkosten pro Monat 6,00 01.09.2020
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Nachmittagsbetreuung 

Kindergarten + Spielgruppe bis 14:00 Uhr 2,00 01.09.2022

bis 16:00 Uhr 3,00 01.09.2022

Essen Essen/Tag 5,15 01.09.2023

Sommerbetreuung 3-Tage-Woche 35,00 01.06.2022

3-Tage-Woche weiteres Kind 30,00 01.06.2022

5-Tage-Woche 45,00 01.06.2022

5-Tage-Woche weiteres Kind 40,00 01.06.2022

Ferienbetreuung pro Tag 8,00 01.09.2022

Euro gültig ab

Nachmittagsbetreuung Schule Essen/Tag 5,15 01.09.2023

Essen Besuch 1 Tag/Woche 18,00 01.09.2022

Elternbeitrag Besuch 2 Tage/Woche 26,00 01.09.2022

Besuch 3 Tage/Woche 32,00 01.09.2022

Besuch 4 + 5 Tage/Woche 40,00 01.09.2022

Sommerbetreuung 3-Tage-Woche 35,00 01.06.2022

3-Tage-Woche weiteres Kind 30,00 01.06.2022

5-Tage-Woche 45,00 01.06.2022

5-Tage-Woche weiteres Kind 40,00 01.06.2022

Ferienbetreuung pro Tag 8,00 01.09.2022

Turnsaalbenützung Euro gültig ab

Turnsaal pro Stunde 10,00 01.01.2023

Freizeitwohnsitzabgabe (jährlich) Euro gültig ab

Nutzfläche bis 30 m² Nutzfläche 200,00 01.01.2023

von 30 m² bis 60 m² Nutzfläche 400,00 01.01.2023

von 60 m² bis 90 m² Nutzfläche 570,00 01.01.2023

von 90 m² bis 150 m² Nutzfläche 800,00 01.01.2023

von 150 m² bis 200 m² Nutzfläche 1.125,00 01.01.2023

von 200 m² bis 250 m² Nutzfläche 1.450,00 01.01.2023

mehr als 250 m² Nutzfläche 1.750,00 01.01.2023

Leerstandsabgabe (monatlich) Euro gültig ab

Nutzfläche bis 30 m² Nutzfläche 17,50 01.01.2023

von 30 m² bis 60 m² Nutzfläche 35,00 01.01.2023

von 60 m² bis 90 m² Nutzfläche 49,00 01.01.2023

von 90 m² bis 150 m² Nutzfläche 70,00 01.01.2023

von 150 m² bis 200 m² Nutzfläche 94,50 01.01.2023

von 200 m² bis 250 m² Nutzfläche 122,50 01.01.2023

mehr als 250 m² Nutzfläche 150,50 01.01.2023

angegebene Preise inkl. MwSt.
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